
6 日ソ連発第 426 号 

令和 7 年 3 月 11 日 

 

加盟団体会長 殿 

 

 

（公財）日本ソフトテニス連盟 

会 長  安 道  光 二 

 

 

会員登録システムの変更について 

 

平素よりソフトテニスの普及振興にご協力いただき厚く御礼申し上げます。 

このたび、会員登録システムを変更し、令和 7 年 4 月 1 日より稼働することといたしました。操作性に優

れ、メニューなどもわかりやすい、皆様に利用しやすいシステムとなっております。新システム導入当初は、

ご迷惑をおかけすることもあると思われますが、将来的にはこの新システムを導入することが皆様の負担を

減らし、登録される団体、そして各都道府県連盟や日本学生連盟の皆様にとっても活用しやすいものに

なると考えております。 

皆様におかれましては、短期間での変更となり、ご面倒をおかけすることをお詫び申し上げます。何卒、

主旨等をご理解いただき、ご協力を賜りたくお願い申しあげます。 

なお、主な変更点などは下記となっております詳細は各種マニュアル等でご確認いただきますようお願

いいたします。下記文中の「現行システム」とは令和 7 年 3 月まで使用している登録システムのことですの

で、ご留意ください。 

 

記 

 

１．ログイン方法    （１）登録団体管理者 

団体 ID とパスワードでのログインとなります。パスワードは現行システムにて登

録された管理者様のメールアドレスに送信となります。 

（令和 7 年 3 月 20 日までに送信予定） 

（２）加盟団体および地域連盟等の管理者  

個人の会員登録番号とパスワードでのログインとなります。パスワードは各管

理者様のメールアドレスに送信となります。 

（令和 7 年 3 月下旬を予定） 

 

２．団体管理者     団体管理者となるには、管理する団体に会員登録していることが必要です。 

 

３．個人ログイン     2025 新システムにおいては、個人ログインページの設定はありません。 

 

４．デジタル会員証   2025 新システムでは、デジタル会員証は設定されておりません。 

 

５．その他          ・現行システムでは指導者が複数団体に登録することができましたが、新システ

ムでは不可となります。 

・大会参加料、審判・技術等級などの認定料の納入方法も変更となりますので、

詳細はマニュアルにてご確認をお願いします。 

・マニュアルについては、令和 7 年 3 月下旬に公開予定です。 

 

以上 

qgbxf
ハイライト表示

qgbxf
ハイライト表示

qgbxf
ハイライト表示

qgbxf
ハイライト表示


